

Geschäftsverteilungsplan

für den richterlichen Dienst für das Jahr 2024

4. Nachtrag

zur Geschäftsverteilung des Bayerischen Obersten Landesgerichts für das Jahr 2024

I. Anlass zur Änderung der Geschäftsverteilung:

- 1. Ernennung des Richters am Oberlandesgericht **Dr. Igloffstein** zum Richter am Bayerischen Obersten Landesgericht **mit Wirkung vom 1. Dezember 2024**.
- 2. Teilabordnungen der Richterin am Oberlandesgericht **Schauer** und der Richterin am Oberlandesgericht **Meier** an das Bayerische Oberste Landesgericht, jeweils mit Wirkung **vom 1. Dezember 2024 bis einschließlich 30. November 2025.**

II. Änderung der Geschäftsverteilung zum 1. Dezember 2024

- Die Amtsbezeichnung des Mitglieds des 2. Zivilsenats und des Vergabesenats
 Dr. Igloffstein lautet Richter am Bayerischen Obersten Landesgericht.
- 2. Richterin am Oberlandesgericht **Schauer** wird dem 1. Zivilsenat und dem Vergabesenat zugewiesen.
- 3. Richterin am Oberlandesgericht **Meier** wird dem 2. Zivilsenat zugewiesen.
- 4. Richterin am Bayerischen Obersten Landesgericht **Dr. Schwegler** scheidet aus dem 2. Zivilsenat und dem Vergabesenat aus.
- 5. Richter am Bayerischen Obersten Landesgericht **Hagspiel** scheidet aus dem 1. Zivilsenat aus.
- 6. Richter am Bayerischen Obersten Landesgericht **Niklaus** scheidet aus dem Vergabesenat aus.

7. Vertretungsregelung

Die Allgemeinen Bestimmungen zur Vertretung gemäß Ziff. A. I. des Geschäftsverteilungsplans für das Jahr 2024 (Seite 2) finden auf die Richterinnen am Oberlandesgericht Schauer und Meier mit der Maßgabe Anwendung, dass sie als Dienstjüngste gelten.

Das Präsidium des Bayerischen Obersten Landesgerichts

gez. Dr. Schmidt, Präsidentin	
gez.Hilzinger, Vorsitzender Richter	gez.Dr. Lang, Richter
gez.Dr. Muthig, Richterin	gez.Raab-Gaudin, Richterin
gez.Dr. Schwegler, Richterin	gez.Titze, Vorsitzender Richtei